
19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 281Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO VIINº 25

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0229/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para a Divisão de Apoio
as Atividades Parlamentares, do Departamento de Apoio à Pro-
dução Parlamentar, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ADILSON ANTONIO DA SILVA 100004515
MARIA DA CONCEIÇÃO F. BEZERRA 100001751

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0182/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação dos servidores relacionados, para a Divisão de Exe-
cução Financeira, do Departamento Financeiro, a contar de
1º de janeiro de 2018.

Nome Matricula
ADRIANO CUNHA DOS SANTOS 200161765
CLAUDIA BARBOSA DA SILVA 200162173
MAYCON SILVA PINTO 200163191

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0233/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora ANA LUCIA DE SOUZA
BRANDAO, matrícula 200161684, para Secretária de Gabi-
nete, código DGS-6, e relotar no Departamento de Apoio à
produção Parlamentar, da Secretaria Legislativa, a contar de
1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0234/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 282Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora CARLA CRISTINA VIDAL
RODRIGUES, matrícula 200164025, para Chefe de Divisão de
Apoio as Atividades Parlamentares, código DGS-3, no Departa-
mento de Apoio à produção Parlamentar, a contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0508/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resol-
ve:

E X O N E R A R

CHRISTIANNE FERNANDES DIAS GOMES, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-
12, do Gabinete do Deputado Hermínio Coelho, a contar de 1º
de fevereiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0162/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora ELAINE ALMEIDA GUEDES
FUGIMOTO, matrícula 200161165, para Consultor Jurídico, e
relotar no Gabinete do Advogado Geral Adjunto, da Advocacia
Geral, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0241/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor EVERTON JOSE DOS SAN-
TOS FILHO, matrícula 200164174, para Diretor do Departa-

mento da Comissão Permanente de Licitação, código DGS-2,
a contar de 01 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0224/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora IRENE CARLOS FURTA-
DO OLIVEIRA, matrícula 100008781, para Assessor Técnico,
código AT-14, do Departamento de Policia Legislativa, a con-
tar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0153/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor IRENILSON SILVA
PAIZANTE, matrícula 200163001, para Chefe de Divisão de
Infraestrutura de Redes e Segurança, código DGS-3, e relotar
no Departamento de Infraestrutura e Suporte Operacional, a
contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0203/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor ISRAEL SILVA DE MELO,
matrícula 200161607, para Assessor de Planejamento e Avali-
ação, código DGS-6, e relotar no Gabinete do Diretor Geral da
Escola do Legislativo, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 283Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0231/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JEISSIANE RAMOS MELO,
matrícula 200161678, para Secretária de Gabinete, código DGS-
6, e relotar no Gabinete do Secretário Legislativo, da Secreta-
ria Legislativa, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0126/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

N O M E A R

JOCONIAS DE LIMA MACHADO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
19, na Divisão de Taquigrafia, do Departamento Legislativo, a
contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0506/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

D E S I G N A R

O servidor JOHN KENNEDY CARNEIRO DE OLIVEIRA, matrí-
cula nº 200162180, como Gestor do Contrato nº 024/2017,
conforme o Processo Administrativo n° 0016693/2016-67, a
contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro  de 2017.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0216/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor JOSE JORGE TAVARES
PACHECO, matrícula 200162656, para Membro da Comissão
da Ouvidoria Administrativa, código DGS-5, e lotar no Gabinete
do Ouvidor Chefe, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0215/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JULIANA CRISTINA
SCHABATOSKI FERREIRA, matrícula 200162043, para Presi-
dente da Comissão da Ouvidoria Administrativa, código DGS-
5, e lotar no Gabinete do Ouvidor Chefe, a contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0163/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JULIANA PORTELA
VERAS CAMPOS, matrícula 200161162, para Consultor Jurí-
dico, e relotar no Gabinete do Advogado Geral, da Advocacia
Geral, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0210/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JULIANE TORRES
SANTANA  CUNHA , matrícula 200159664, para Chefe de Di-



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 284Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

visão de Registro Contábil, código DGS-3, no Departamento de
Contabilidade, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0214/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora JULIANE GLEICA SOUSA
TAQUES, matrícula 200162681, para Secretaria de Apoio, có-
digo DGS-9, e relotar no Gabinete do Corregedor, da
Corregedoria Administrativa a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0228/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor KAIO AUGUSTO BEZERRA
ALABI, matrícula 200163358, para Assistente Técnico, código
AST-14, e relotar no Departamento de Infraestrutura e Supor-
te Operacional, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0235/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora LAIS TALITA ARAUJO
MAGALHAES, matrícula 200161597, para Escrivão, código DGS-
6, e relotar no Gabinete do Corregedor, da Corregedoria Admi-
nistrativa a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0236/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora LAIZ DE OLIVEIRA MA-
CHADO LEIVA DE FARIA, matrícula 200161866, para Asses-
sor Técnico, e relotar no Gabinete do Corregedor, da
Corregedoria Administrativa, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0183/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora LARISSA OLIVEIRA PON-
TES, matrícula 200164026, para Assistente Técnico, código
AST-14, e relotar na Divisão de Transporte, do Departamento
de Almoxarifado e Patrimônio a contar de 1º de janeiro de
2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0206/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora LIVIA LIMA PINHEIRO
LOURENÇO, matrícula 200163465, para Secretária de Gabi-
nete, código DGS-6, e relotar no Gabinete do Advogado Geral
Adjunto, da Advocacia Geral, contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0462/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 285Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora LOURDES TEREZINHA
LENA, matrícula 100007543, para Diretor da Comissão Per-
manente de Pregão, código DGS-2, a contar de 01 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 09 de fevereiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0196/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor LUIZ ALVES
PEREIRA JUNIOR, matrícula 200161126, Assessor Técnico,
para o código AT-26, e relotar na Chefia de Gabinete, da Se-
cretaria Geral, a contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0158/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora MAGNA MAVIONE
GERMANO DA SILVA, matrícula 200161905, para Secretária
de Gabinete, código DGS-6, e relotar Gabinete da Secretaria
de Modernização da Gestão, a contar de 01 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0161/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora MARIA MIRIAN DA SIL-
VA GUALBANO, matrícula 200161674, para Assessor Técni-
co, código AT-14, e relotar na Divisão de Apoio as Atividades

Parlamentares, do Departamento de Apoio à Produção Parla-
mentar, contar de 01 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0211/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor MARISVALDO JOSE DA SILVA, matrí-
cula 200161010, Assistente Técnico, para o Gabinete da Presi-
dência, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18  de janeiro de 2018

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0355/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora NAIARA MAIA DA SIL-
VA PRATA, matrícula 200162452, para Coordenador de Pro-
gramas Pedagógicos, código DGS-7, e relotar na Diretoria Pe-
dagógica, da Escola do Legislativo, a contar de 01 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0168/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora PAULA DA SILVA
FERREIRA, matrícula 200163989, para Assessor Técnico, có-
digo AT-14, e relotar na Divisão de Elaboração de Termo de



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 286Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Referência, da Secretaria Administrativa, a contar de 1º de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0200/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora RAY CAVALCANTE SOU-
ZA, matrícula 200161060, para Assessor Técnico, e relotar na
Divisão de Treinamento e Seleção de Pessoal, da Superinten-
dência de Recursos Humanos, a contar de 1º de janeiro de
2018.

Porto Velho, 18  de janeiro de 2018

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0507/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

D E S I G N A R

A servidora ROBERTA FRANCISCA MARTINS DE CASTRO,
matrícula nº 200164230, em substituição a Gestora do Contra-
to nº 007/ALE/RO/2017, do Processo Administrativo nº 2254/
2017-96, no período de 26 de fevereiro a 16 de março de 2018.

Porto Velho, 15 de fevereiro  de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0197/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor ROBERTO
PATREYCE VIANA RODRIGUES DA LUZ, matrícula 200163059,
Assessor Técnico, para o código AT-26, e relotar na Divisão de

Patrimônio, do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio,
a contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0170/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora ROSIMARY COSTA DA
PAIXAO, matrícula 200164148, para Chefe de Divisão de Au-
tuação Processual Interna, código DGS-3, do Departamento
de Comunicação Interna e Externa, a contar de 1º de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0232/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora SIMEIA FLAVIA SILVA
SANTANA, matrícula 200161772, para Secretária de Gabine-
te, código DGS-6, do Departamento Legislativo, da Secretaria
Legislativa, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0227/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora, SOL FERNANDA
ROBERTA PEREIRA S. DE ARAUJO, matrícula 200163844,
para Diretor do Departamento de Infraestrutura e Suporte



19 DE FEVEREIRO DE 2018Nº 25 287Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Operacional, código DGS-2, da Superintendência de Tecnologia
da Informação, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0221/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº  967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor STANISLANY DE SENA BRITO, matrícu-
la 200163590, Assessor Técnico, para Divisão das Comissões,
do Departamento Legislativo, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 19 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0204/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor THIAGO FERNANDES
AGUIAR DE OLIVEIRA, matrícula 200163971, para Assessor
de Apoio a Projeto e Eventos, código DGS-6, no Gabinete do
Diretor Geral da Escola do Legislativo, a contar de 1º de janei-
ro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0209/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora VILZA DOS SANTOS
LUCENA, matrícula 200164193, para Chefe de Divisão de Con-
trole de Diárias, código DGS-3, - Departamento de Contabili-
dade, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0318/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

 A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora VIVANE PEREIRA DE
MELLO BELEZA, matrícula 200161745, para Assessor Técni-
co, e relotar Divisão de Analise de Termo de Referência, do
Departamento da Comissão Permanente de Pregão, a contar
de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

MARIA MARILU DO ROSARIO DE B. SILVEIRA
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0190/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora WAGNA VIEIRA DA SIL-
VA, matrícula 200164072, para Chefe de Divisão de Redes
Sociais, código DGS-3, do Departamento de Comunicação So-
cial, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0191/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor WALDIR APARECIDO
COSTA, matrícula 200161088, para Diretor do Departamento
de Radio e TV-ALE, código DGS-2, a contar de 1º de janeiro de
2018.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
  PRESIDENTE                     SECRETÁRIO GERAL


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2018-02-19T12:34:29-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




